２００９年度スロー

    『やってん

誌

◆第三ブロック
 第三ブロック青年

端貴雄さんが長瀞

修会及び研修会の

します。部員の皆

致します。

◆「花の里出店反
 新規事業として
のご協力により花

たが、３１日をも

記のとおり開催し

県民の日に実施す

会を開催しますの

ます。なお、第７

したので、各自、

日 時  ５

会 場  勉

会 費  １

備 考  参

浅

◆第三ブロック
毎年恒例の第三ブ

ては下記のとおり

願い致します。

日 時  ６

会 場  養

内 容  ○

     ○

会 費  １

備 考  参

長瀞町商工会青年部広報
ガン

べえ！いってんべえ！まぁっとやってんべ

青年部総会が開催され、川端副ブロック長が選
部通常総会が５月８日に開催され、今回は役員の改選が行

の代表として副ブロック長に選出されました。なお、長瀞

担当となりました。早速下記のとおり、親睦研修会を担当

様には長瀞の代表として選出された川端副ブロック長への

省会」・「第７回ふれあいフェスタ長瀞実行委員会」を

５月１４日より土日ごとに大勢の部員の皆様

の里へソフトクリームの販売にて出店しまし

って出店を終了します。そこで、反省会を下

ます。また、合わせて今年度も１１月１４日

る「第７回ふれあいフェスタ長瀞」実行委員

で、大勢の部員の皆様のご参加をお願い致し

回ふれあいフェスタ長瀞の組織図を添付しま

自分の係をご確認下さい。

月３１日(日)午後５時(予定)

強屋

，０００円

加できる方は新規事業開発室長

見正英(℡69-2041)までご連絡をお願い致します。

青年部親睦研修会が開催されます。
ロック青年部親睦研修会を今回長瀞が幹事として開催しま

ですが、長瀞の担当事業という事もあり、大勢の部員の皆

月２８日(日)～２９日(月) 午後４時３０分受付

浩亭

講演会 午後５時～午後６時

 テーマ 「青年部活動について」

 講 師 元県青連会長・前第三ブロック青年部相談役

       ㈱峯岸  峯岸 克明 氏

懇親会 午後６時３０分～ 翌朝、朝食後解散。

２，０００円/名 参加人数に応じて青年部より補助し

加できる方は事務局までご連絡をお願い致します。

1

平成 21 年

６月号
え！』

出される
われ、正式に川

が今回、親睦研

事業として開催

ご協力をお願い

開催します。

す。詳細につい

様のご参加をお

ます。

◆商工青年の主張大会(第三ブロック予選会)に出場します。
 毎年恒例の商工青年の主張大会（第三ブロック予選会）が下記のとおり開催され、今回、青
年部から阿左美幸成さんが出場します。この予選会を勝ち上がると、県大会、関東大会を経

て、全国大会の出場権を得ます。今回も青年部では全面的に応援参加を行いますので、是非

とも浅見さん、川端さんに続く三年連続の県大会出場、さらには全国大会出場を目指して大

勢で阿左美さんを応援に行きましょう！

日 時  ７月７日(火)午後１２時３０分受付 １時開始

会 場  寄居町中央公民館

テーマ  『青年部活動に参加して』or『青年部活動と地域振興・まちづくり』

 発表時間  １０分

備 考  最優秀賞２名が８月３日開催の県大会の出場権を得ます。当日の集合時

間等は後日応援参加者へご連絡致します。

◆福利厚生委員会主催 長瀞自然の博物館見学会を開催します。
 福利厚生委員会ではファミリーレクリェーション事業として下記の日程で、自然の博物館見
学会を開催します。自然の博物館は町内にあるものの普段なかなか行く機会の無い施設です

ので、この機会に是非とも大勢の部員及びご家族のご参加をお願い致します。

日 時  ７月２２日(水)午後２時 山草集合

会 場  長瀞自然の博物館

備 考  出欠について各所属委員会委員長へ６月３０日までにご連絡下さい。

◆長瀞町社会福祉バザーが開催されました。
 毎年恒例の社会福祉大会(バザー)が５月９日(土)、１０日(日)の二日間にわたり長瀞町中央
公民館で開催され、青年部として９日の準備作業に６名、１０日の販売に５名の部員が参加

しました。なお、当日のバザー販売金額・寄付金額は合計１，３４４，５１１円で全額長瀞

町社会福祉協議会に寄贈され、町社会福祉の向上に使われます。忙しい中、ご協力を戴きま

した皆様ありがとうございました。

◆新入部員のご紹介及び所属委員会の決定について
   金子 明弘 さん (昭和５４年８月６日生) 広報委員会所属

☆ 事業所名 ㈲秩父セレモニー(葬祭業)

☆ 住所 秩父市蒔田９５０ ☆電話 ２２－４５４１

  ※なお、所属委員会未定であった澤井修司さん・岩瀬信彦さんは福利厚生委員会所属、

常木雅之さんは研修委員会所属となりました。

◆次回定例会は６月１８日(木)商工会にて開催します。

◆次回広報委員会は６月２４日(水)商工会にて開催します。

・・・・編集後記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
    今回はよく見る商工会青年部のロゴ「Impulse」の意味を説明したいと思います。

 2

商工会青年部に課せられた問題や事業に取り組むための合言葉

として、推進力、心の衝動、刺激の意味を持つ“ＩＭＰＵＬＳＥ”

をイメージキャラクターとした。

また、“Ｉ“をデザイン化することで日本列島を表現し、さらに

”Ｉ“で始まる次のキーワードを商工会青年部のテーマに掲げて

活動しようとする意図を表現した。

・Independence    （自立）  ・Information（情報）

・International   （国際化） ・Incubation （創出）

・Intercommunication（交流）